令和 4(2022)年 5 月 20 日

 関係高等学校長 殿

国立大学法人 豊橋技術科学大学

                      社会連携推進センター長 加藤 茂

豊橋技術科学大学 Summer TECH-CAMP 2022 の開催について（ご案内）

 拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、本学の教育・研究にお力添えを賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本学では高大連携事業の一つとして、8 月 23 日(火)～24 日（水）の２日間、

「豊橋技術科学大学 Summer TECH-CAMP 2022」を開催します。この事業は、愛知県三河地

区及び静岡県浜松市・湖西市の高等学校の生徒を対象に、本学における高度な実験実習の

体験を通じて、研究活動への興味や工学部に対する理解を深め、将来の進路選択の一助と

していただくことを目的として実施するものです。

 科学技術に興味・関心があり、大学における実験・実習に意欲を持って参加できる方で

したら学年は問いませんので、是非ご推薦くださいますようお願い申し上げます。

講座詳細につきましては、同封の受講者募集要項及び講座案内をご覧ください。

（注意事項）

①  新型コロナウイルス感染状況によっては、講座内容や開催方法を変更して実施または

中止の可能性もあることを予めご承知おき願います。

②  応募状況については、本学社会連携推進センターホームページに随時掲載しますので、

下記 URL より応募状況をご確認の上お申込みください。

                                      敬具

                 【申込み・問い合わせ先】

国立大学法人豊橋技術科学大学

                   研究推進・社会連携課 社会連携係

〒441-8580 豊橋市天伯町雲雀ヶ丘 1-1

TEL ： 0532-44-6569

e-mail：sharen@office.tut.ac.jp

URL：https://www.sharen.tut.ac.jp/

豊橋技術科学大学 Summer TECH-CAMP 2022 受講者募集要項

１．目  的： 豊橋技術科学大学における高度な技術・科学分野に関する実験実習を体験す

ることにより、研究活動への興味や工学部に対する理解を深め、将来の進路

選択の一助としていただくことを目的とします。

２．日  時： 2022年 8月 23日（火）～24日（水） 10:00～16:00（予定）

※講座により終了時間に多少の変更があります。

３．会  場： 国立大学法人豊橋技術科学大学（愛知県豊橋市天伯町雲雀ヶ丘１-１）

４．対 象 者： 愛知県三河地区及び静岡県浜松市・湖西市の高校に在籍し，理工系大学進学

を希望する者（学年不問。意欲があり、学校長から推薦された者。）

５．開設講座： 12 講座（総定員：45名）

     ※テーマ、講座概要、各講座定員は講座案内をご参照ください。

６．受講費用： 無料  （交通費・食事代については自己負担）

７．申込方法： 受講申込書および受講者申込推薦書に必要事項を記入し、所属高等学校経由

で、各高校に郵送しました募集要項に記載のパスワードを設定し、e-mailでお

申し込みください。

    ■募集〆切：6 月 20 日（月）

  ■申込先：研究推進･社会連携課 社会連携係( sharen@office.tut.ac.jp )

※推薦者は各校 4 名までとしますが、募集締切後に定員空きがある場合は受講可能とするこ

ともありますので、受講希望者が多数の場合は当係まで別途ご相談ください。

※定員に達し次第、受付を締め切ります。ホームページにて申込受付状況の確認または電話

問合せの上、お申し込みください。

  ■社会連携推進センターホームページ https://www.sharen.tut.ac.jp/

※申込受領後、推薦書記入の担当の先生宛に【申込受付完了メール】を送信いたします。

申込後 3 日経過してもメールの確認ができない場合は、お手数ですが本学担当までご連絡

いただきますようお願い申し上げます。(裏面記載)

８．受講者決定： 7 月 15日（金）までに各高等学校長及び申込者本人宛に郵送いたします。

９．そ の 他（①～③必読）：

① 受講生全員(対面講義に限る)に対し、講座参加中のけがや往復路移動中の事故のため、

 損害保険に加入いたします。（受講者による保険料の負担は必要ありません）。

 ② 申込みは、全日程受講参加できる方に限ります。当日は各研究室にて受講生の実習準備

をしていますので、自己都合による当日欠席が無いようにご留意願います。

 ただし、当日、風邪症状やだるさ等、普段どおりではない体調の変化・違和感がある場

合には、参加を控えられ、本学担当係まで必ず欠席の連絡をしてください。

        （裏面もお読みください）

mailto:sharen@office.tut.ac.jp

③ 新型コロナウイルスの感染状況により、学内対面講義ができないと判断した場合、講座

によって中止またはオンライン講義へ変更となります。

 ※オンライン講義へ変更となった場合は、5講座（総定員：17 名）開講、対面講義のみ

の講座は中止となります。

 ＜受講申込書記入の留意点＞

1. 受講申込書［太枠欄］の記入漏れがないようお願いします。

（※印はオンライン受講希望者のみ記入）

2. オンライン講義へ変更した場合の受講希望を［オンライン受講希望：希望する、希

望しない］欄にチェックして下さい。

3. オンライン講義の受講希望者は、使用端末および受講場所のネットワーク環境等を

確認いただいた上で申込み下さい。

4. オンライン講義受講希望者は、オンライン開催時に必要となりますので、メールア

ドレスの記入をお願いします。

＜受講申込時の留意点＞

・ 個人情報保護のため、申込時は「受講申込書」および「受講申込推薦書」をデータ

化し、各高校に郵送しました募集要項に記載のパスワードを設定し、メールでお申

込み下さい。

本件担当：国立大学法人豊橋技術科学大学

研究推進・社会連携課 社会連携係

TEL: 0532-44-6569

E-mail: sharen@office.tut.ac.jp

        https://www.sharen.tut.ac.jp/

mailto:sharen@office.tut.ac.jp

令和４（2022）年  月  日

国立大学法人豊橋技術科学大学 社会連携推進センター長 殿

                    高等学校名

校長氏名

豊橋技術科学大学 Summer TECH-CAMP2022 受講申込推薦書

  下記生徒を受講希望者として本校から推薦します。なお、受講申込書を別添します。

記

学

科

学

年
氏名（ふりがな）

希望講座番号
(対面講義)

希望講座番号
(オンライン講義)

第１ 第２ 第３ 第１ 第２
希望

なし

 ※各校からの推薦者は４名までとさせていただきます。

 ※対面講義が開講不可となった場合の、オンライン講義希望番号を別途ご記入ください。

 ■本件担当先生の連絡先（必須）

氏 名

 E-mail ※１

講座当日の連絡先

（高校） ※2

固 定 電 話：

緊急連絡用電話：

 ※１ 受講申込書受領後に申込受付完了メールをお送りしますので、必ずご確認ください。

 ※２ 開講期間中に確実に連絡が取れる電話番号（携帯電話等）を記載願います。

※３ 個人情報保護のため、申込時は本紙データ化し、各高校に郵送しました募集要項に記

載のパスワードを設定し、メールでお申込み下さい。

豊橋技術科学大学 Summer TECH-CAMP 2022
受 講 申 込 書

受講者番号： 受付日：

高等学校名

学科・学年

                高等学校

学科：          科     学年：     年

ふ り が な

氏   名

性別

（任意記入）
男 ・ 女

生年月日 西暦   年   月   日

受講希望講座

＊講座番号を記入

第 1希望講座（                        ）

第 2希望講座（                        ）

第 3希望講座（                        ）

＊必ず第３希望までご記入ください。希望に添えない場合もございます。

オンライン

受講希望
   □希望する          □希望しない

※オンライン環境

(☑をつけてください)

－希望者のみ記入－

受講場所：□自宅  □高校    □その他（        ）

使用端末：□ＰＣ  □タブレット □その他（        ）

E-mail ：

※オンライン

受講希望講座

－希望者のみ記入－

第 1希望講座（                        ）

第 2希望講座（                        ）

＊必ず第 2希望までご記入ください。希望に添えない場合もございます。

志望動機

保護者

連絡先

（当日緊急連絡先）

氏 名：

                     （続柄：    ）

住 所（〒   －     ）

TEL：（     ）    －

講座当日の緊急連絡先（自宅，職場，携帯電話など）

1. 受講申込書［太枠欄］の記入漏れがないようお願いします(※印はオンライン受講希望者のみ記入)

2. オンライン講義の受講希望者は、使用端末および受講場所のネットワーク環境等を確認いただいた上で申込みください。

3. オンライン講義の受講希望者は、オンライン開催時に必要となりますので、メールアドレスを必ず記載してください。

4. 取得する個人情報は，豊橋技術科学大学が実施する催事情報をお知らせする目的以外には，使用いたしません。

5. 個人情報保護のため、申込時は本紙データ化し、各高校に郵送しました募集要項に記載のパスワードを設定し、メールでお

申込みください。